
D. R. S.  n°_253_Serv. 8°/ S.G. 

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la  l.  r.  8  luglio 1977 n.  47 -  Norme in materia  di  bilancio e  contabilità  della  Regione 
Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la l. r. 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il d. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163  e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 – Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.  
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;
VISTO il  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;
VISTA la L.R. 12 luglio 2011, n. 12 – Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed 
integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni. Disposizioni 
in materia di organizzazione dell’Amministrazione regionale;
VISTA la Delibera di Giunta n. 345 del 18/09/2012;
VISTA la L.R. 13 gennaio 2015 n. 3 con la quale, è stato approvato l'esercizio provvisorio del 
Bilancio della Regione per l’anno finanziario 2015;
VISTO il D. P.Reg. del 18 gennaio 2013 n. 6 - Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 
dicembre 2008, n.19;
VISTO il D. S. G. n. 63/Area 1^ S. G. con il quale viene definito, con decorrenza dal 1° marzo 
2013,  l'assetto  organizzativo  della  Segreteria  generale  comprensivo  di  unità  di  staff  ed  unità 
operative;
VISTO il D.S.G. n. 362 Area 1^ S.G./2013 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo Messina 
l'incarico di dirigente del Servizio 8° S.G.;
VISTA la nota prot. n. 2493/Bxl del 10/06/2015 a firma del Dirigente responsabile dell'Ufficio di 
Bruxelles della Presidenza della Regione Siciliana con la quale è stata trasmessa la documentazione 
propedeutica al pagamento degli oneri condominiali per servizi comuni del primo trimestre 2015 in 
favore della  società  Beltico S.A.,  quale  amministratore dello  stabile  di  Rue Belliard 12 -  1040 
Bruxelles in cui è ubicato il sito presidenziale della Regione;
PRESO ATTO che nella nota di cui sopra il Dirigente responsabile, a causa della mancata fruizione 
del servizio di riscaldamento valuta un pagamento di € 6.709,97, decurtando dal relativo importo le 
quote relative al consumo di gas e manutenzione caldaia specificate nella tabella allegata;
VISTI gli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 e l'art.68 della L.R. 21/2014 con i quali è  
disposto l’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line;
RITENUTO pertanto di dover provvedere ad assumere l'impegno della somma complessiva di € 
6.709,97 sul capitolo 104544 “Spese per gli oneri accessori relativi agli immobili individuati quali 



siti presidenziali” del Bilancio della Regione siciliana - rubrica 2 - Segreteria Generale - esercizio 
finanziario 2015 per far fronte al pagamento della somma dovuta alla società Beltico S.A. Rue De 
La Loi 28 – 1040 Bruxelles; 

                                                         D E C R E T A                                                                  
  

Art.  1  Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  è  assunto l’impegno della  somma di  €  6.709,97 
(seimilasettecentonove/97) sul capitolo 104544 “Spese per gli oneri accessori relativi agli immobili 
individuati  quali  siti  presidenziali”del  Bilancio  della  Regione  siciliana  -  rubrica  2 - Segreteria 
Generale - esercizio finanziario 2015 per far fronte al pagamento della somma dovuta alla società 
Beltico S.A. Rue De La Loi 28 – 1040 Bruxelles, per il pagamento del primo trimestre degli oneri 
condominiali per servizi comuni del sito presidenziale di Bruxelles per l'anno 2015. 
L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2015.
Art. 2 Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione on 
line, per la sua pubblicazione, che costituisce condizione legale di efficacia dei provvedimenti che 
dispongano concessioni ed attribuzioni di importo superiore a mille euro nel corso dell’anno solare 
al medesimo beneficiario.

Il  presente  Decreto  è  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  della  Presidenza  per  la 
registrazione.    

Palermo, lì __02/07/2015__
                 

F.TO       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

           ing. Paolo Messina


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;

